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Prawnikom Google’a nie udało się doprowadzić do odrzucenia
przez sąd pozwu związanego z nielegalnym gromadzeniem danych
użytkowników przez koncern. Sędzia Lucy Koh uznała, że „Google
nie  poinformował  użytkowników,  iż  zbiera  ich  dane  również
wtedy, gdy wykorzystują w przeglądarce tryb anonimowy”.

Powodzi domagają się od Google’a i konglomeratu Alphabet co
najmniej  5  miliardów  dolarów  odszkodowania.  Twierdzą,  że
Google  potajemnie  zbierał  dane  za  pośrednictwem  Google
Analytics, Google Ad Managera, pluginów oraz innych programów,
w  tym  aplikacji  mobilnych.  Przedstawiciele  Google’a  nie
skomentowali jeszcze postanowienia sądu. Jednak już wcześniej
mówili, że pozew jest bezpodstawny, gdyż za każdym razem, gdy
użytkownik  uruchamia  okno  incognito  w  przeglądarce,  jest
informowany, że witryny mogą zbierać informacje na temat jego
działań.

Sędzia Koh już wielokrotnie rozstrzygała spory, w które były
zaangażowane  wielkie  koncerny  IT.  Znana  jest  ze  swojego
krytycznego podejścia do tego, w jaki sposób koncerny traktują
prywatność  użytkowników.  Tym  razem  na  decyzję  sędzi  o
zezwoleniu na dalsze prowadzenie procesu przeciwko Google’owi
mogła  wpłynąć  odpowiedź  prawników  firmy.  Gdy  sędzia  Koh
zapytała  przedstawicieli  Google’a,  co  koncern  robi  np.  z
danymi,  które  użytkownicy  odwiedzający  witrynę  jej  sądu
wprowadzają w okienku wyszukiwarki witryny, ci odpowiedzieli,
że  dane  te  są  przetwarzane  zgodnie  z  zasadami,  na  jakie
zgodzili się administratorzy sądowej witryny.

Na odpowiedź tę natychmiast zwrócili uwagę prawnicy strony
pozywającej. Ich zdaniem podważa ona twierdzenia Google’a, że
użytkownicy  świadomie  zgadzają  się  na  zbieranie  i
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przetwarzanie danych. „Wygląda na to, że Google spodziewa się,
iż użytkownicy będą w stanie zidentyfikować oraz zrozumieć
skrypty  i  technologie  stosowane  przez  Google’a,  gdy  nawet
prawnicy  Google’a,  wyposażeni  w  zaawansowane  narzędzia  i
olbrzymie zasoby, nie są w stanie tego zrobić” – stwierdzili.
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